165 De actis Spirensis Consilii nec admodum fui curiosus vt scirem,
 et si sciam, praestaret Harpocratem agere. Cum Ioanne Fabro
 semel hic duntaxat sum colloquutus. Ex eius oratione diuinari
 nonnihil: quod vtinam bene vertat, vanumque sit hic animi mei
 praesagium! De conciliandis regum animis, quae res tot annis
 170 florentissimas reip. Christianae partes, Italiam et Galliam, misere
 perdit, nihil bonae spei ostendunt amicorum litterae: quin potius
 significant ad veteres monarcharum iras quotidie nouas accre-
 scere, tantum abest vt simultatem posituri videantur; quum
 nullum verius sit argumentum sublimis animi, quam quasdam

135. munusculo *HN² LB*: musculo *N¹ Lond.*

148. me ipse *P.*

149. *HO²*: sentiebant *P.*

154. consensescere *H*:
 senescere *N.*

156. multis illic *P.*

165. concilii *N.*

137. annulus] See Ep. 1558. 14.

141. poculum] See Ep. 2192. 58n.

151. In Brabantiam] Cf. Epp. 2115,
 2159. 1-3.

157. Vbi bene] Cf. Ep. 2159. 21-2.

159. Mauors] Cf. Epp. 2168. 33-4,
 2193. 28, 2199. 2.

160. ad arma] for the 'first Kappel
 war'; see Ep. 2173. 30n. It was
 concluded by a bloodless peace on
 25 June: cf. Zw. E². 866.

165. Consilii] See Ep. 2107. 1n.

166. Fabro] For his visit to Frei-
 burg on 23 May cf. Ep. 2158. 88n.

iniurias negligere, quasdam ignoscere, et, si non promeretur is qui 175
laesit, certe reip(ublica)e condonare. Quid enim fieret de nobis,
si Deus, rerum omnium verissimus monarcha, semel offensus
nesciret iram ponere? Iam tot annis nulla fere Europae pars
vacat a tumultu, nec adhuc quicquam video praeter belli prae-
ludia. Fortassis hi rerum motus haud quaquam inutiles sunt 180
Hispanis militibus. Verum quid facias? Haec est rerum humana-
rum natura; sursum deorsum voluntur ac reuoluntur in morem
Euripi.

Zasium plane besti missis Digestorum libris. Non enim aliter
exiliit gestitque gaudio quam si regnum obtigisset. Caeterum 185
vt illi non inuideo munus, ita vereor ne nobis tanta felicitate sit
factus aliquanto ferocior. Miserat mihi coenanti litteras tuas,
indicans esse properandum. Exemi syngrapham Germanicam
eique misi, duobus verbis rogans rem suo curaret arbitratu meis
impendiis. Post biduum misit pateram; dedi puero asses duos, ac 190
meis litteris quibus illi gratias agebam, inclusi coronatulum in
viatici rationem. Ac ne dolo dicam, nonnihil metuebam liti-
gatricem epistolam, sed non tam atrocem. Remisit aureum in-
clusum litteris, in quibus videbatur me vocaturus in ius, nisi hoc
honoris haberet cliens suo patrono—nosti hominis immodicam 195
modestiam. Negat sibi toto anno quicquam grauius aut magis
inuisum accidisse, et meam liberalitatem appellat insolentem.
Mirabantur, vt ait, conuiuiae tam stupendam liberalitatem; ipse
non stupebat modo verum etiam expauescebat tantum prolu-
uium. Negat illic amicitiam esse synceram posse vbi nummus 200
mercator non patitur gratuita esse officia. Quumque me Zasius
ante multos annos et multis et magnis officiis onerarit, quibus ne
micam quidem gratiae rependi vnquam, nec in me tantum fuerit
gratis officiosus, sed in alios quoque vel noticia mei com-
mendatos; tamen sua officia sic extenuat, sic deiecit, vt assis non 205
aestimetur. Postremo numina iurat, ac per Principis salutem
deierat, se quadrantem a me non reepturum. Hanc causam
mira copia parique vehementia sic agit, vt non ausus sim cum
homine tam iurisconsulto tamque diserto experiri. Cessi causa,
litemque cum aduersario composui. 210